

MAKRAMOWY *LAMPION*



INSTRUKCJA





SERWUS!


Super, że spotykamy się w magicznym świecie sznurków i węzełków!

Już za chwilę zapleciemy razem lampion na słoiku. Przeprowadzę Cię przez wszystkie etapy od samego początku do końca.

Nie obawiaj się się. Wszystko na pewno pięknie się uda. I najważniejsze: daj sobie luz – w makramie wszystkie chwytaki są dozwolone! Twoja praca ma się podobać przede wszystkim Tobie.

Zaparz sobie teraz kubek herbaty albo kawy, przygotuj nożyczki i centymetr, włącz spokojną muzykę i przejdź do pierwszego kroku.

Pozdrawiam Cię serdecznie,
Kasia Karpa
Szkola Makramy SNAGart



KROK 1. KROIMY SZNURKI NA LAMPION

Materiały, których będziesz potrzebować do zrobienia lampionu:

- **sznurki o długości 1 m**: 41 sznurków 3-milimetrowych lub 21 sznurków 5-milimetrowych
- **1 sznurek o długości 1,4 m** (obojętnie która grubość)
- **słoik o pojemności 1 l** (takiego jak na ogórki albo miód)

Lampion z tej instrukcji możesz zapleść sznurkiem o grubości 3 lub 5 mm.

Jeżeli chcesz, by wzór był drobny i nie boisz się nieco dłuższego plecienia, wybierz **bawełniany, pleciony o grubości 3 mm** z bawełnianym rdzeniem. Jeżeli zależy Ci na szybszym efekcie, zapleć lampion ze sznurka **bawełnianego, plecionego 5 mm**. Liczbę sznurków wybierz w zależności od grubości według wskazówek powyżej.

Jeżeli Twój sznurek jest zwinięty w miękki motek, powinien mieć oznaczoną węzełkiem końcówkę, za którą należy pociągnąć i odmierzać długości. W przypadku sznurka na szpuli po prostu pociągnij za końcówkę i rozwijaj.

W trakcie mierzenia nie naciągaj sznurka. Jeżeli będziesz to robić, będzie się rozciągał i odmierzone kawałki będą krótsze niż w zamierzeniu. Nie przejmuj się nierównymi końcówkami. Bardzo ciężko jest odmierzyć sznurek co do centymetra. Podane długości zawierają niezbędną zapas.

Gdy odmierzysz i utniesz sznurki, przejdź do następnego kroku.

KROK 2. MOCUJEMY SZNURKI

Weź najdłuższy sznurek z listy (1,4 m), złóż na pół, zarzuć pętelkę na górę słoika i przełóż końcówki sznurka przez pętelkę. Następnie chwyć pierwszy z pozostałych sznurków (1 m), złóż na pół i przełóż złożenie od dołu przez zamontowany wcześniej sznurek. Przeciągnij dwie końcówki przez pętelkę. Zrób to w miejscu, które widzisz na trzecim zdjęciu poniżej. Dzięki temu będziesz mieć możliwość przyblokowania sobie pętli tak, by się nie rozsuwała. Następnie zamontuj kolejne sznurki. Na koniec ściągnij główną pętlę.



